ejecución de la prueba deportiva ciclista denominada XXXIV Clásica de Almería, el domingo 14 de febrero 
de 2021, a la licitadora: 

ALCIDE SL, CIF núm. B04183869, con una puntuación total de 100 puntos y cuya oferta económica se 
expresa a continuación: Treinta y cinco mil euros (35.000,00.-€), más la cantidad de siete mil trescientos 
cincuenta euros (7.350,00.-€), lo que hace un total de cuarenta y dos mil trescientos cincuenta euros 
(42.350,00.-€), IVA incluido.

Se hace constar que la supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por 
el Responsable de la Delegación de Deportes y Tiempo Libre, D. Julio Vázquez Góngora. 

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

[...]

XXXIV Clásica Ciclista de Almería, al siguiente licitador:

ALCIDE SL, con CIF núm. B04183869 la ejecución de la prueba deportiva ciclista denominada XXXIV 
Clásica de Almería, el domingo 14 de febrero de 2021, con una puntuación total de 100 puntos y cuya 
oferta económica se expresa a continuación: Treinta y cinco mil euros (35.000,00.-€), más la cantidad de 
siete mil trescientos cincuenta euros (7.350,00.-€), lo que hace un total de cuarenta y dos mil trescientos 
cincuenta euros (42.350,00.-€), IVA incluido.

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe se 
ha detallado anteriormente, para lo cual se somete la presente propuesta a la fiscalización del Interventor 
Municipal, haciendo constar los siguientes extremos:

[...]

regional (FEDER) en el marco del programa operativos plurirregional de España (POPE) 2014-2020.

-  El importe de adjudicación fue de dieciocho mil novecientos euros veinte tres mil quinientos 
sesenta y nueve euros y setenta y nueve céntimos (18.900,00.-€) más el 21% de IVA, esto es tres mil 
novecientos sesenta y nueve (3.969,00.-€), lo que hace un total de veintidós mil ochocientos sesenta y 
nueve (22.869,00.-€) IVA incluido, de presupuesto anual.

- Con fecha 25 de Marzo de 2019 se formalizó el contrato administrativo con la empresa 
adjudicataria, siendo el plazo de duración de dos (2) años naturales contados desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más hasta un máximo de CUATRO

[...]

la mercantil APLICACIONES TECNOLÓGICAS JUMA, S.L., con CIF nº B29732898, durante 2 años.  

2º Autorizar el gasto que comporta el presente contrato mediante tramitación anticipada del gasto, previa 
fiscalización por el Interventor de Fondos, por la cantidad de dieciocho mil novecientos euros (18.900,00.- 
€), más el 21% de IVA, esto es; tres mil novecientos sesenta y nueve euros (3.969,00.-€), lo que hace un 
total de veintidós mil ochocientos sesenta y nueve euros  (22.869,00.- €) de presupuesto anual, que queda 
condicionado a la aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2021 al que está sujeto 
este gasto, según lo establecido en la Disposición Adicional Tercera de la ley 9/2017, de 8 de noviembre,

[...]

noventa ocho céntimos de euro (7,98.-€), lo que hace un total de cuarenta y cinco euros con noventa y 
ocho céntimos de euro (45,98.-€) IVA incluido.

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del Lote 1  del contrato, cuyo 
importe correspondiente asciende  a la cantidad de setenta y seis mil seiscientos cuarenta y siete euros 
con veinte céntimos (76.647,20.-€)

Se hace constar que existe un RC de fecha 3 de febrero de 2021, con número de operación 
220210000663, por importe de 76.647,20.-€.

Cuarto.- Formalizar un nuevo contrato del lote 1, del servicio de mantenimiento, conservación y reparación 
de los vehículos a motor de combustión pertenecientes al parque móvil del Ayuntamiento de Roquetas de